



W czerwcu budzimy się do życia, więc #badzturysta

2020-06-10

Krakowskie słońce przebija zza chmur, zachęcając do porzucenia kaloszy i płaszczy przeciwdeszczowych na rzecz wygodnych tramppek i letnich koszul. W nadchodzącym tygodniu możemy skorzystać ruszyć tropem Smoka Wawelskiego, ukryć się w cieniu drzew podczas spaceru po Nowej Hucie czy poznać tajemnice Panien Zwierzynieckich. A w najbliższym wydaniu dwutygodnika „Kraków.pl” znajdziemy specjalną wkładkę spacerową „Bądź turystą w swoim mieście - zwiedzaj Kraków”, z którą możemy ruszyć na rodzinne spacerory.

Rodzinne spacerory dla małych i większych

Młodzi amatorzy przygód, fani najbardziej znanej krakowskiej legendy o smoku żyjącym pod wzgórzem wawelskim i wy wszyscy, którzy tęsknicie za smoczą potęgą Daenerys Targaryen – **spacer Śladami Smoka Wawelskiego** jest właśnie dla was! (spacer dostępny [tutaj](#)). Czekają nas wspinaczka po wzgórzu wawelskim, wyprawa na Basztę Sandomierską i niesamowita historia zięjącego ogniem smoczego pomnika pilnującego wejścia do jaskini.

[Harcujący Lajkonik](#), [zatopiony dzwon, który nigdy nie przestał bić](#), [biedny grajek ze złotym trzewikiem](#), [odpust Emaus](#), krakowskie szopkarstwo, mostek, przy którym pokazuje się diabeł – Półwie Zwierzynieckie i Zwierzyniec to jedne z najstarszych podkrakowskich osad, nic więc dziwnego, że wiąże się z nimi tyle legend i tradycji. Już od dzisiaj dostępny jest nowy **spacer po Salwatorze (albo Zwierzyńcu)**, który poprowadzi nas przez tę wspaniałą dzielnicę (spacer jest dostępny [tutaj](#)).

Nowa Huta bywa nazywana młodszą siostrą Krakowa, ale mało kto wie, że ludzie mieszkali tam już od czasów prehistorycznych. Najstarsze zabytki, znalezione przez archeologów podczas wykopalisk, pochodzą sprzed 25 tysięcy lat! **Spacer po Nowej Hucie** to znakomita propozycja dla wszystkich, którzy chcą się przekonać, że w Krakowie piękny jest każdy zakątek, także poza ścisłym centrum miasta (spacer dostępny jest [tutaj](#)).

Spacerownik w „Kraków.pl”

Od środy, 10 czerwca dostępny będzie nowy numer dwutygodnika miejskiego „Kraków.pl”, w którym znajdziemy wkładkę z opisanymi krok po kroku dwoma fantastycznymi spacerami! Magazyn znajdziemy w budynkach Urzędu Miasta Krakowa, punktach sprzedaży MPK, siedzibach jednostek miejskich, w większości krakowskich szpitali i przychodniach oraz we wszystkich salonikach prasowych sieci Kolporter.

Grupa „Bądź turystą” na Facebooku

Od dzisiaj można dołączać do grupy na Facebooku „Bądź turystą - zwiedzaj Kraków” (dostępna [tutaj](#)). To miejsce zarówno dla osób prywatnych, jak i partnerów instytucjonalnych, którzy dołączyli do akcji #badzturysta - można na niej zapraszać do swoich instytucji, promować swoją działalność i oferować specjalnie atrakcje dla uczestników akcji.

Instytucje kultury rozkręcają się na dobre



**Magiczny
Kraków**

Większość krakowskich instytucji kultury otworzyła się już po okresie zamknięcia i kusi nowymi atrakcjami.

[Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie](#) zaprasza na piękną wystawę grafik „Rośliny i zwierzęta. Atlasy historii naturalnej w epoce Linneusza”.

Od kilku dni dostępny dla zwiedzających jest również **Rynek Podziemny** i jego znakomita wystawa „**Śladem europejskiej tożsamości Krakowa**”.

Na pierwszych gości czekają również **bazylika Mariacka, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Muzeum Fotografii w Krakowie** (tam dostępne są: wystawa stała „Portret”, księgarnia Art Bookstore MuFo i Restauracja Projekt Strzelnica). W swoje gościnne progi zaprasza także [Muzeum Iluzji „KraKil”](#).

Kino samochodowe

W najbliższy piątek i sobotę – 5 i 6 czerwca – spotykamy się o godz. 21.30 w kinie samochodowym, w którym zobaczymy takie kinowe hity, jak: „Joker” i „Sokół z masłem orzechowym”. Widzimy się na parkingu vipowskim przy Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana!

Szczegóły dotyczące kina samochodowego można znaleźć [tutaj](#).

Dołącz do akcji. Polub profil na [Facebooku](#), bądź z nami na [Instagramie](#).